
UCHWAŁA NR 1086/XXXV/2022 
RADY MIASTA LUBLIN 

z dnia 27 stycznia 2022 r. 

w sprawie nadania Honorowego Obywatelstwa Miasta Lublin 
Panu Juliuszowi Machulskiemu 

Na podstawie art. 18  ust. 2  pkt 14  ustawy z  dnia 8  marca 1990 r. o  samorządzie 
gminnym (Dz. U. z  2021 r. poz. 1372  i  1834) w  związku z  § 6  ust. 3  Statutu Miasta 
Lublin, stanowiącego załącznik do uchwały nr 609/XXVIII/2005 Rady Miasta Lublin 
z dnia 24 lutego 2005 r. (Dz. Urz. Województwa Lubelskiego Nr 70, poz. 1486 z późn. 
zm.) oraz § 1  uchwały nr 487/XXV/2008 Rady Miasta Lublin z  dnia 16 października 
2008 r. w  sprawie nadawania Honorowego Obywatelstwa Miasta Lublin (Dz. Urz. 
Województwa Lubelskiego Nr  124, poz.  2938) - Rada Miasta Lublin uchwala, 
co następuje: 

§ 1.  
Panu Juliuszowi Machulskiemu nadaje się Honorowe Obywatelstwo Miasta Lublin. 

§ 2.  
Treść Aktu Nadania Honorowego Obywatelstwa Miasta Lublin stanowi załącznik 

do niniejszej uchwały. 

§ 3.  
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Lublin. 

§ 4.  
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
  

   
Przewodniczący Rady Miasta Lublin 

 
 

Jarosław Pakuła 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D4F9D356-C3AA-4FB6-A9CF-EA23046708AE. Podpisany Strona 1 z 2



Załącznik
do uchwały nr 1086/XXXV/2022 
Rady Miasta Lublin
z dnia 27 stycznia 2022 r.

Akt nadania Honorowego Obywatelstwa Miasta Lublin
Panu Juliuszowi Machulskiemu

Rada  Miasta  Lublin  ma  zaszczyt  nadać  Panu  Juliuszowi  Machulskiemu tytuł
Honorowego  Obywatela  Miasta  Lublin.  Akt  ten  jest  wyrazem  naszej  wdzięczności
i wielkiego uznania dla zasług związanych z budowaniem prestiżu i wzmacnianiem pozycji
Lublina, jako rozpoznawalnego ośrodka kulturalnego w Polsce. 

Pan  Juliusz  Machulski,  wybitny  reżyser  filmowy,  z  Lublinem  związany  jest
od wczesnych lat dziecięcych. Tutaj mieszkał, tu również rodziło się Jego zainteresowanie
teatrem i kinem. Jego rodzice – Państwo Halina i Jan Machulscy występowali w Teatrze
im. Juliusza Osterwy, zaś ojciec również na deskach Teatru Andersena. Miejsca te Pan
Juliusz  Machulski,  jako  dziecko,  chętnie  odwiedzał,  podobnie  jak  kino  Staromiejskie,
mieszczące się w obecnym budynku Teatru Starego. Jak sam podkreśla – Lublin w dużej
mierze go ukształtował. 

Do naszego Miasta Pan Juliusz Machulski powrócił i na nowo w nim się zadomowił
w  2012  roku.  Wtedy,  jako  jeden  z  pierwszych  reżyserów,  zaprezentował  swój  film
po wznowieniu działalności kinowej Teatru Starego. W 2014 roku odbyła się prapremiera,
napisanej specjalnie na zamówienie Teatru Starego, sztuki „Machia”. Właśnie w Lublinie,
przy tej  okazji, po raz pierwszy w karierze,  Pan Juliusz Machulski  podjął  się  reżyserii
własnego spektaklu,  który grany jest  do dzisiaj,  ciesząc się niesłabnącą popularnością
wśród widzów. 

Prezentując  na  deskach  Teatru  Starego  swoje  dzieła,  zarówno  kinowe,  jak
i teatralne,  Pan  Juliusz  Machulski  niewątpliwie  przyczynił  się  do  wykreowania
współczesnego wizerunku tej  drugiej,  najstarszej  sceny teatralnej  w Polsce.  Przez lata
swojej działalności artystycznej wniósł istotny wkład w rozwój życia kulturalnego w naszym
Mieście,  promując  Lublin  i  podkreślając  także  jego  walory  społeczne,  historyczne
i turystyczne.  W  sposób  szczególny  Pan  Juliusz  Machulski  włączył  się  w  obchody
Wielkiego Jubileuszu 700-lecia  Lublina,  przygotowując z tej  okazji  film „Volta”,  którego
Lublin jest głównym, pięknie zaprezentowanym bohaterem. 

Warto  zauważyć,  że  w wielu  publicznych  wypowiedziach Pan Juliusz Machulski
podkreślał i podkreśla zarówno szczególny charakter naszego Miasta, jak i fakt, że Lublin
zajmuje wyjątkowe miejsce w Jego biografii. Serdecznie dziękujemy za te dowody uznania
dla naszego Miasta.

Wraz z tytułem Honorowego Obywatela Miasta Lublin, prosimy Pana o przyjęcie
wyrazów naszej  wdzięczności  za  serdeczną  pamięć o  Lublinie  oraz  ubogacanie  życia
kulturalnego  naszego  Miasta.  Składamy  również  życzenia  wszelkiej  pomyślności,
satysfakcji  z  podejmowania  kolejnych  zamierzeń  artystycznych  i  wielu  przyszłych
sukcesów.

Lublin, 2022

 Przewodniczący Rady Miasta Lublin  Prezydent Miasta Lublin

 Jarosław Pakuła  Krzysztof Żuk

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D4F9D356-C3AA-4FB6-A9CF-EA23046708AE. Podpisany Strona 2 z 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1

